
                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   План мероприятий по охране окружающей среды на период 2026-2035 гг 

 

      Наименование предприятия: ТОО «ARTEX Machinery» 

      Наименование объекта: строительная площадка в поселке Жетыбай. 

 
 

 

 

№ 

 

 

 

Мероприяти

е по 

соблюдению 

нормативов 

 

 

 

 

Объект/ источник 

эмиссии 

 

 

 

 

Показатели 

эмиссии 

 

 

 

 

Обосновани

е 

 

 

 

     

  Текущая      

величина 

Календарный план достижения 
установленных показателей 

 

 

 

Срок 

выпол- 

нения 

 

 

Объем 

финанси 

рования, 

тыс. 

тенге 

на 

конец  

1 

года 

(2026 
г.) 

на 

конец  

2 

года 

(2027 
г.) 

на 

конец  

3 

года 

(2028 
г.) 

на 

конец  

4 

года 

(2029 
г.) 

на 

конец  

5 

года 

(2030 
г.) 

на 

конец  

6 

года 

(2031 
г.) 

на 

конец  

7 

года 

(2032 
г.) 

на 

конец  

8 

года 

(2033 
г.) 

на 

конец  

9 

года 

(2034 
г.) 

на 

конец  

10 

года 

(2035 

   г.) 

1. Охрана атмосферного воздуха 

 

 1.1 
Выполнение 

мероприятий по 

снижению выбросов 

загрязняющих  

веществ контроль 

атмосферного 

воздуха на границе 

СЗЗ. 

 

 
 

Граница СЗЗ 

 

 
 

- 

 

Приложен

ие 4 к 

ЭК РК от 2 

января 

2021 года 

№ 400-VI 

ЗРК 

 

 

 
 

 

- 

 

 
 

 

300,0 

 

 
 

 

300,0 

 

 
 

 

300,0 

 

 
 

 

300,0 

 

 
 

 

300,0 

 

 
 

 

300,0 

 

 
 

 

300,0 

 

 
 

 

300,0 

 

 
 

 

300,0 

 

 
 

 

300,0 

  

 
 

  

  2026- 

2035 гг. 

 

 
 

 

3000,0 

 

 

 

 

1.2 

 

Проведение 
мероприятий по 

пылеподавлению на 

площадке 

строительства 

 

 
Площадка 

строительтсва 

 

 
- 

 

Приложен

ие 4 к 

ЭК РК от 2 

января 

2021 года 

№ 400-VI 

ЗРК (п.1, 

пп 3) 

 

 
- 

 

 
200,0 

 

 
200,0 

 

 
200,0 

 

 
200,0 

 

 
200,0 

 

 
200,0 

 

 
200,0 

 

 
200,0 

 

 
200,0 

 

 
200,0 

 

 
   2026- 

2035 гг. 

 

 

 
2000,0 

 
Итого по разделу: 

               
5000,0 



 
2. Охрана водных объектов 

 

 

 

2.1 

Контроль за 

рациональным 

использованием 

питьевой и 

технической воды 

 

      

           - 

 

 

Постоянно 

 

Приложен

ие 4 к 

ЭК РК от 2 

января 

2021 года 
№ 400-VI 

ЗРК 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

   2026- 

2035 гг. 

 

 

 

Без затрат 

 
 Итого по 

разделу: 

    

          

  

  
3. Охрана от воздействия на прибрежные и водные экосистемы: 

  3.1    Не предусмотрено                 

 
 

4. Охрана земельных ресурсов 
  
 
4.1 

 
 
Недопущение 
проливов 
ГСМ пр ремонте 
оборудование и при 
ремонте 
автотранспорта 

            
 
 
 

Территория 
предприятия 

      
 
 
    
   Постоянно 

 

Приложен

ие 4 к 

ЭК РК от 2 

января 

2021 года 

№ 400-VI 

ЗРК 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 
 
 
- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 
 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

   2026- 

2035 гг. 

 

 

 

Без затрат 

  
Итого по разделу: 

                   

 
5. Охрана и рациональное использоввние недр 

  
5.1 

       
Не предусмотрено 

               

 
6. Охрана флора и фауна 

  
 
 
6.1 

  
 
 
Полив и уход за 
зелеными 
насаждениями 

   
 
 
 
      0,1 га  

 
 
 

Апрель-   
сентябрь 

Приложен

ие 4 к 

ЭК РК от 2 

января 

2021 года 
№ 400-VI 

ЗРК 

        
 
 
       - 

 

 

30,0 

 

 

30,0 

 

 

30,0 

 

 

30,0 

 

 

30,0 

 

 

30,0 

 

 

30,0 

 

 

30,0 

 

 

30,0 

 

 

30,0 

 

 2026- 

2035 гг. 

 

 

 

300,0 

  
Итого по разделу: 

                   300,0 

                                                                       7. Обращение отходами производства и потребления  

7.1 Передача отходов 

производства и 

потребления 

специализированны

м предпрятиям с 

целью  утилизации и 

 

Территория 

предприятия 

 

По мере 

накопления 

 

    Программа 

    управления 
   отходами 

        
 
 
       - 

 

 

 

50,0 

 

 

 

50,0 

 

 

 

50,0 

 

 

 

50,0 

 

 

 

50,0 

 

 

 

50,0 

 

 

 

50,0 

 

 

 

50,0 

 

 

 

50,0 

 

 

 

50,0 

 

 

 

  2026- 

2035 гг. 

 

 

 

500,0 



дальнейшего 

использования 

                    500,0 

 
8. Радиационная, биологическая  и химическая безопасность 

 8.1  Не предусмотрено                 

9. Внедрение систем управления и наилучших безопасных технологии 

 9.1  Не предусмотрено                 

 
      10. Научно-исследовательские, изыскателсткие и другие разработки 

 10.1  Не предусмотрено                 

 
11. Экологическое просвещение и пропаганда 

  
11.1 

 
Не предусмотрено 

                

 ВСЕГО:                  5800,0 

        
       Исп: Инженер-эколог ТБ тел7/7015615199 

        Исенова А.С.  


